Surabaya, accessed on 4 June 2023).

Meskipun berada di tengah kota, nyatanya lokasi ini memiliki unsur nilai budaya

dari sejarah kerajaan kuno Majapahit. Di zaman dulu, nama Tegalsari mulanya bernama

“Tegal Bobot Sekar” seperti yang tertulis pada prasasti Kelagen/Kamalagyan tahun 1037

M atau 959 Saka, “Mangke wus wonten Jung Galuh sampun akukuto lor ikang Tegal